



VUOSIKERTOMUS 2020

SISÄLLYSLUETTELO

TOIMINTAKERTOMUS	3
Hallituksen puheenjohtajan tervehdys	3
Toiminnanjohtajan tervehdys	4
Tornionlaakson neuvoston tehtävä, tavoitteet ja visio	5
Organisaatio ja jäsenet	5
Tornionlaakson neuvoston perustoiminta	9
Tornionlaakson neuvoston hanketoiminta	12
TALOUS	14
Tuloslaskelma	14
Tase	15
Kirjanpitoperiaatteet ja tilinpäätöskommentit	16
Allekirjoitukset	19

Tornionlaakson neuvoston hallitus ja toiminnanjohtaja, yhdistysnumero 222000-0786 Haaparanta, luovuttavat seuraavan vuosikertomuksen vuodelle 2020.

Vuosikertomus on laadittu Ruotsin kruunuissa, SEK. Jos muuta ei mainita, tilitetään kaikki summat kruunuissa (kr). Tiedot sulkeissa koskevat edellistä vuotta.

TOIMINTAKERTOMUS 2020

HALLITUKSEN PUHEENJOHTAJAN TERVEHDYS

Tornionlaakson Neuvoston toimintasuunnitelmaa vuodelle 2020 koostettaessa, oli Covid 19 virus vain kaukainen ilmentymä uutisotsikoissa. Nopeasti tilanne kuitenkin muuttui viruksen rantautuessa myös tänne Tornionlaaksoon. Valtioiden toisistaan poikkeavat viruksen torjuntastrategiat heijastuivat voimakkaasti alueellemme. Maailman rauhallisimmalle rajalle ilmestyivät tiesulut ja liikennettä valvovat rajavartioiden joukot. Tilanne oli meille kaikille uusi ja shokeeraava, ja pian sen vaikutukset alkoivat näkyä sekä yksittäisten kansalaisten että alueen elinkeinoelämää vaikeuttavina tekijöinä. Vapaa liikkuvuus oli meille itsestäänselvyys ja avoimen rajan arvon ymmärsimme täysin vasta kun se suljettiin keväällä 2020.

Tässä poikkeuksellisessa tilanteessa Tornionlaakson Neuvoston rooli ja rajakuntien yhteistyö korostui entistä vahvemmin alueen ja sen asukkaiden edunvalvonnassa. Organisaatio profiloitui entistä aktiivisemmaksi toimijaksi Ruotsin, Suomen ja Norjan hallitusten suuntaan. Julkilausumien avulla heräteltiin valtakuntien päättäjiä ymmärtämään raja-alueiden erikoisuus, jonne ei välttämättä sovellu samat ohjeistukset ja määräykset kuin muille alueille. Kannanotoissa korostettiin yksittäisten kansalaisten oikeutta ja mahdollisuutta pitää yllä rajanylittäviä ystävä- ja sukulaisuussuhteita, sekä elinkeinoelämän mahdollisuuksia toimia rajattomasti.

Valtakunnallisista ohjeistuksista ja määräyksistä oli selkeästi nähtävissä maiden päättäjien tietämättömyys Tornionlaakson erityisolosuhteista. Tornionlaakson Neuvoston hallituksen kannanottojen tavoitteena oli täyttää tuota tietovajetta, ja hyvällä syyllä voimme väittää onnistuneemme varsin hyvin. Brysselissä ahtaaksi käsitteeksi määritelty rajayhteisö sai täällä Tornionlaaksoissa omaleimaisen piirteensä, onnistuessamme vakuuttamaan päättäjät siitä, että yhteisön tulee kattaa Tornionlaakson Neuvoston toimialueen kokonaisuudessaan. Tämä oli yksi merkittävimmistä konkreettisista saavutuksista toimintavuoden aikana, ja sen pohjalle on hyvä rakentaa tulevaisuuden Tornionlaaksoa, jota mahdollisissa tulevaisuudessa vastaavissa poikkeustilanteissa voidaan käsitellä omana erityisalueenaan.

Koronavuosi vauhditti digiloikkaa myös Tornionlaakson Neuvostossa. Etäyhteyksin toteutetut hallituksen kokoukset ja jopa neuvoston kokous toimivat yllättävänkin hyvin. On varmaa, että etäteknikan hyödyntäminen tulee jäämään pysyväksi toiminnoksi myös koronan jälkeen. Toimialue on sen verran laaja, että sekä euromääräisiä että aikasäästöjä syntyy etätoiminnan hyödyntämisellä todella paljon. Sen lisäksi se helpottaa osallistumista ja kasvattaa jäsenkuntien aktiivisuutta olla mukana kehittämässä toimintaa ja vahvistamassa Tornionlaakson Neuvoston roolia alueen edunvalvojana.

Hallituksen puheenjohtajan roolissa kiitän aktiivista toiminnanjohtajaa Tuula Ajankia. Tornionlaakson Neuvosto on hänen johdolla lähtenyt profiloitumaan juuri siihen suuntaan, kuin varmaan aikoinaan organisaatiota perustettaessa on toivottu. Kiitän myös hallituksen jäseniä aktiivisesta osallistumisesta ja toiminnasta. Hallituksen kokouksissa on vallinnut rakentava henki ja käytetyt puheenvuorot ovat kertoneet yhteisestä halusta kehittää toimintaa, ja viedä asioita eteenpäin yhteisrintamassa. Tulevien toimintavuosien haasteena meillä on tuon yhteishengen säilyttäminen sekä kaikkien jäsenkuntien saaminen mukaan toimintaan aktiivisesti. Tästä on hyvä jatkaa.

Pellossa 14.4.2021
Eero Ylitalo
Hallituksen pj.

TOIMINNANJOHTAJAN TERVEHDYS

Kulunut vuosi on ollut poikkeuksellinen kaikille, mutta erityisen haastava se on ollut meille, joiden normaaliin elämäntapaan kuuluu päivittäinen asiointi toisessa maassa. Maailmanlaajuisen pandemian lisäksi asukkaat ovat kuluneen vuoden aikana joutuneet kokemaan rajavartioiden ja rajapoliisien pysäytykset jokapäiväisessä arjessaan.

Me kaikki ymmärrämme pandemian vakavuuden ja sen vaatimat toimenpiteet. Mutta mikäli raja-alueet myös tulevaisuudessa halutaan pitää asuttuina ja elinvoimaisina, tarvitsemme lähimpiä naapureitamme. Tornionlaaksossa Suomen ja Ruotsin sekä Norjan ja Suomen rajalla asukkaiden ja yritysten työmarkkina-alue ylittää valtakunnan rajan. Lasten harrastukset löytyvät siltä puolelta missä on isoin ikäryhmä tai eniten innostuneita lajin harrastajia. Raja-alueen palvelurakenne on muodostunut täydentämään toisiaan. Elinkeinoelämä on kärsinyt kaikkialla, mutta erityisen paljon on kärsitty raja-alueella, missä yhdessä yössä katosi n. 50 – 90 % asiakkaista.

Tornionlaakson neuvoston hallitus teki ensimmäisen kannanottonsa rajojen avaamisesta Suomen, Ruotsin ja Norjan sisäministeriöille 13. toukokuuta 2020. Vuosikokouksessa 11. kesäkuuta hyväksyttiin Pilottialue Tornionlaakso -hanke toiminnan seuraavaksi painopisteeksi. Pilottialue on laaja kokonaisuus, jonka valmistelu oli aloitettu jo syksyllä 2019, mutta joka koronan myötä nousi merkittävämmäksi kuin osasimme odottaa. Pilottialue pitää sisällään toimenpiteitä elinkeinoelämän, viranomaisyhteistyön sekä koulutuksen ja terveydenhuollon edistämiseksi. Pitkän aikavälin tavoitteena on edistää elinvoimaisuutta takaamalla laajemmat mahdollisuudet raja-alueiden asukkaalle, elinkeinoelämälle ja kunnille.

Suomen valtioneuvosto teki 19. elokuuta 2020 ensimmäisen päätöksen rajayhteisön erityisoikeuksista. Tuolloin päätös ei ollut vielä täydellinen, mutta se oli merkittävä askel oikeaan suuntaan. Syyskuun 24. päivä rajayhteisö laajennettiin koskemaan rajakuntia kokonaisuudessaan. Pilottialue Tornionlaakson ”rajapassi” sekä Tornionlaakson neuvoston aktiivinen edunvalvonta huomattiin myös kansallisissa medioissa. Suomen tekemä päätös rajayhteisön erityisoikeuksista on ainutlaatuinen Pohjoismaissa. Vastaavaa erityisoikeutta ei ole ollut muilla raja-alueilla. Tästä erityisoikeudesta saamme olla erittäin ylpeitä, tämä ei olisi ollut mahdollista ilman Tornionlaakson neuvoston hallituksen ja neuvoston yhteistä tahtoa ja periksiantamattomuutta. Ja vaikka tätä kirjoittaessa rajayhteisöjen erityisoikeudet on väliaikaisesti vallitsevan tartuntatilanteen vuoksi lakkautettu, olemme jatkaneet edunvalvontaa kartoittamalla vaihtoehtoja liikkuvuuden turvaamiseksi terveysturvallisella tavalla.

Kulttuuri ja perinteet ovat tärkeä osa Tornionlaakson neuvoston toimintaa. Pitkään toiminut kulttuuriryöryhmä on laajentunut kulttuuri- ja matkailuryöryhmäksi, tavoitteena on saada alueemme ainutlaatuinen kulttuuri tukemaan matkailua. Ryöryhmän työskentelyä on vahvistettu ja muutettu aktiivisempaan suuntaan, myös Tornionlaakson yhteisen markkinoinnin saralla on otettu isoja harppauksia. Ilman aktiivista ja sitoutunutta ryöryhmää tämä ei olisi mahdollista. Kiitokset kuuluvatkin niin ryöryhmän jäsenille kuin jäsenkunnille, yhdessä tekemisen henki on innostanut meitä kaikkia.

Koronapandemia on koetellut meitä raja-alueiden asukkaita, mutta se on myös saanut meidät ymmärtämään toisella puolella rajaa olevan yhteisön merkityksen. Olemme huomanneet, että harva raja-alueen ulkopuolella todella ymmärtää elämäntapaamme ja rajan sulkemisen aiheuttamia ongelmia. Mutta samalla he eivät selvästikään ole tietoisia niistä mahdollisuuksista, joita Tornionlaakso kolmen maan alueelta voi tarjota. Meidän tehtävämme onkin vaikuttaa päättäjiin Helsingissä, Tukholmassa ja Oslossa, jotta he päätöksillään varmistavat, että Tornionlaakso pysyy elinvoimaisena alueena niin asukkaiden kuin elinkeinoelämän silmissä myös tulevaisuudessa. Tornionlaakson neuvoston vision mukaan Tornionlaakso on Euroopan integroitunein rajavyöhyke, jatketaan määrätietoisesti työtämme kohti yhteistä tavoitetta!

Tornio 30.3.2021
Tuula Ajanki
Toiminnanjohtaja

TORNIOLAAKSON NEUVOSTON TEHTÄVÄ, TAVOITTEET JA VISIO

Tehtävä Tornionlaakson neuvosto on jäsenkuntiensa arvostama yhteistyön tekijä ja edunvalvoja.

Tornionlaakson neuvosto on rajat ylittävä yhteistyö- ja edunvalvontaorganisaatio, jonka jäseniä ovat pohjoiset rajakunnat Suomesta, Ruotsista ja Norjasta. Tornionlaakson neuvosto on yksi Pohjoismaiden ministerineuvoston virallisista rajakomiteoista.

Tornionlaakson neuvoston strategia ohjaa toimintaa yhdessä Pohjoismaiden ministerineuvoston tavoitteiden kanssa.

Rajat ylittävän yhteistyön tavoitteet

Infrastruktuurin kehittäminen
Yritys- ja matkailuyhteistyön kehittäminen
Kulttuurin vahvistaminen
Koulutusyhteistyön kehittäminen

→ TORNIONLAAKSON ELINVOIMAN VAHVISTAMINEN

Vuoden 2020 aikana toiminnan painopisteenä oli yritys- ja matkailuyhteistyön kehittäminen. Vuosikokouksessa 11.6.2020 toiminnan seuraavaksi painopistealueeksi valittiin Pilottialue Tornionlaakso -hanke, jonka päätavoitteena on liikkuvuuden ja normaalin elämän turvaaminen rajakuntien asukkaille ja elinkeinoelämälle myös poikkeustilanteiden aikana.

Visio Tornionlaakso on Euroopan integroitunein rajavyöhyke.

Tornionlaaksossa asukkaiden tulee voida elää, opiskella, tehdä töitä ja yrittää turvallisessa ja puhtaassa ympäristössä rajat ylittäen, niin kuin valtakunnanrajoja ei olisi.

TORNIONLAAKSON NEUVOSTON ORGANISAATIO JA JÄSENET

Organisaatio koostuu neuvostosta, hallituksesta, kansliasta sekä hallituksen asettamista rajanylisistä työryhmistä.

Jäsenkunnat

Tornionlaakson neuvosto muodostuu 13 jäsenkunnasta, kolmesta maasta:

Suomesta Tornio, Ylitornio, Pello, Kolari, Muonio ja Enontekiö
Ruotsista Haaparanta, Övertorneå, Pajala ja Kiiruna (itäinen osa)
Norjasta Storfjord, Kåfjord ja Nordreisa.

Jäsenkunnat valitsevat edustajat ja heidän henkilökohtaiset varajäsenensä yhden kuntavaalikauden ajaksi kerrallaan. Puheenjohtaja sekä kaksi varapuheenjohtajaa valitaan vuosittain.

Toimivuoden puheenjohtajana on toiminut Roland Kemppainen Övertorneå:lla ja varapuheenjohtajina Elina Rousu-Karlsen Enontekiöltä ja Geir Varvik Storfjordista (6-12/2020).

Vuosikokous 2020

Tornionlaakson neuvoston vuosikokous pidettiin 11. kesäkuuta ensimmäistä kertaa etäyhteydellä. Vuosikokoukseen osallistui etäyhteyden kautta 21 (31) neuvoston jäsentä ja 7 (13) hallituksen jäsentä. Osallistuminen vuosikokoukseen sulkeissa.

Vuosikokouksen yhteydessä oli tarkoitus järjestää Kulttuuriseminaari yhteistyössä Samverkansplattform för minoritetsspråk på Nordkalotten -hankkeen kanssa. Vallitsevasta korona pandemiasta johtuen seminaari siirrettiin vuodelle 2021.

Tornionlaakson neuvoston edustajat

RUOTSI	Varsinainen	Varajäsen
Haaparanta	Johannessen Inga-Lisa Kerttu Perarne (1) Joki Ann-Kristin	Haara Marléne Olsson Niklas Wikberg Lars-Erik
Övertorneå	Mörtberg Tomas (1) Omark Knut Kemppainen Roland (1)	Vedestig Tomas Wälivaara Anders Savilahti-Häggbo Inga
Pajala	Hammarstöm Ulrica (1) Gramner Leif Sköld Anita (1)	Johdet Åke Lundholm Irene
Kiiruna	Niva Mirja (1) Thylin Ruth Haara Hugo	Alatalo Sven-Ove Niva Bengt (1) Stridsman Sten
NORJA	Varsinainen	Varajäsen
Storfjord	Kultima Tuula Geir Eriksen (1)	Nilsen Anne-Marie Viik Inga Pirita
Kåfjord	Mo Lisa Katrine Eriksen Einar (1)	Pedersen Stian Steinlien Even
Nordreisa	Olsen Terje Dyrstal Ragnhild	Hestdal Sigrun Rundhaug Fred Erlend (1)
SUOMI	Varsinainen	Varajäsen
Tornio	Alatalo Hannu (1) Juntura Sari (1) Rauvala Kaisa (1)	Auniola Vilho Pukero Päivi Matilainen Reeta
Ylitornio	Mäki Kalevi (1) Vakkuri Vuokko	Angeria Jari Knuuti Tommi
Pello	Aska Kalervo (1) Juuso Johannes	Kovalainen Anna-Mari
Kolari	Nordberg Esa (1) Rundgren Oiva	Äkäslompola Marko Niittyrinta Tapio (1)
Muonio	Niemelä Juha (1) Hietala Kosti (1)	Silén Sakari Jauhojärvi Aki
Enontekiö	Alatörmänen Seppo (1) Rousu-Karlsen Elina (1)	Kurkela Outi

Tornionlaakson neuvoston hallitus

Hallituksen tehtävänä on toimia Tornionlaakson neuvoston puitteissa tehtävän yhteistyön aktiivisena ja edistävänä voimana, vastata vuotuisesta toiminnasta ja sen seurannasta, sekä tarvittaessa työryhmien asettamisesta. Hallitus on myös vastuussa taloudellisista kysymyksistä ja tiedottamisesta kunnille ja muille toiminnan piiriin lukeutuville. Neuvosto nimittää hallituksen, johon kuuluu yksi jäsen jokaisesta jäsenkunnasta. Hallituksen jäsenet valitaan kahdeksi vuodeksi kerrallaan.

Vuosikokouksessa 11.6.2019 hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Eero Ylitalo Pellosta ja varapuheenjohtajaksi Hanne Braathen Storfjordista. Norjassa syksyllä pidettyjen vaalien jälkeen hallituksen jäsenet vaihtuivat, ja vuosikokouksessa 11.6.2020 hallituksen varapuheenjohtajaksi valittiin Bernt Eirik Isaksen Lyngstad Kåfjordista.

Tornionlaakson neuvoston hallituksella oli viisi kokousta vuonna 2020; 22. tammikuuta Enontekiöllä sekä mahdollisuus osallistua etänä, 22. huhtikuuta etäyhteydellä, 27. toukokuuta etäyhteydellä, 24. syyskuuta etäyhteydellä ja 25. marraskuuta etäyhteydellä. Osallistuminen sulkeissa.

RUOTSI	Varsinainen		Varajäsen	
Haaparanta	Tornberg Sven	(4)	Westman Bengt	(4)
Övertorneå	Mörtberg Tomas	(5)	Grape Robert	
Pajala	Gramner Leif		Hammarstöm Ulrica	(4)
Kiiruna	Selberg Gunnar		Vånsjö Dick	
NORJA	Varsinainen		Varajäsen	
Storfjord	Geir Varvik	(1)	Heiskel Inger	
Kåfjord	Lyngstad Isaksen Eirik Bernt	(3)	Pedersen Margrethe Britt	
Nordreisa	Nyvoll Hilde	(3)	Skjønsvjell Karl-Gunnar	
SUOMI	Varsinainen		Varajäsen	
Tornio	Kangastalo Sampo	(4)	Pelttari Pekka	(1)
Ylitornio	Melaluoto Tapani	(3)	Kangas Markku	
Pello	Ylitalo Eero	(5)	Laitamaa Kaisu	
Kolari	Tikkala Kristiina / Haapala Hannu	(2)	Möykkynen Nina-Maria /	(1)
Muonio	Enbuska-Mäki Laura	(4)	Kaunistmaa Katja	
Enontekiö	Rantapelkonen Jari	(2)	Huhtamäki Hannaleena	
			Kultima Elli-Maija	

Kempainen Roland, Tornionlaakson neuvoston puheenjohtaja (5)

Kanslia

Toiminnanjohtaja Tuula Ajanki vastaa vakinaisesta toiminnasta ja projektijohtamisesta. Talouspalvelut on ulkoistettu. Kanslia valmistelee hallituksen ja neuvoston kokoukset ja toteuttaa niiden päätökset. Kanslia vastaa kontakteista viranomaisiin, instituutioihin sekä yhteistyökumppaneihin.

Kanslian tehtävä Tornionlaakson neuvoston jäsenkuntien välisessä hankeyhteistyössä on tiedottaminen ja aloitteiden tekeminen sekä rajakuntien välisen yhteistyön kasvun ja kehityksen edistäminen.

Työryhmät

Infrastruktuurin kehittämiseen on toiminnanjohtajan tueksi perustettu infrastruktuurityöryhmä, jossa jäseniä on jokaisesta kolmesta maasta. Työryhmä on kokoontunut kerran, 5. kesäkuuta, osallistuminen sulkeissa.

Infrastruktuurityöryhmän jäsenet

Ruotsi	Haaparanta	Wigren Göran	(1)
	Övertorneå	Kemppainen Roland	(1)
Norja	Storfjord	Varvik Geir	(1)
	Kåfjord	Lyngstad Isaksen Eirik Bernt	
Suomi	Tornio	Kangastalo Sampo	(1)
	Enontekiö	Alatörmänen Seppo	(1)
	Kolari	Tikkala Kristiina (syyskuu 2020 asti)	(1)

Tornionlaakson neuvoston yli 30 vuotta toiminut kulttuurityöryhmä päätettiin joulukuussa 2019 laajentaa kulttuuri- ja matkailutyöryhmäksi. Kytkeväällä toisiinsa strategisen toimintasuunnitelman kärjet ”Yritys ja matkailuyhteistyön lisääminen” sekä ”Kulttuurin vahvistaminen”, saadaan kulttuuri ja perinteet tukemaan alueen matkailua. Työryhmällä on ollut kolme kokousta, 22. kesäkuuta, 4. syyskuuta sekä 17. marraskuuta, osallistumiset sulkeissa.

Kulttuuri- ja matkailutyöryhmän jäsenet

Ruotsi	Haaparanta	Pia Marttinen	(4)
		Anu Lakkala	(3)
	Övertorneå	Annika Keisu Lampinen	(2)
	Pajala	Johanna Funck	(1)
Norja	Kiiruna	ilmoitetaan myöhemmin	
	Storfjord	Maria Figenschau	(2)
		Silja Skjelnes Mattila	(3)
		Line Sørum	(1)
	Kåfjord	Kjersti Hovland Rennestraum	(2)
Suomi	Nordreisa	Johanne Båtnes	(3)
		Jan Fjære	(2)
	Tornio	Minna Heljala	(1)
		Marko Alamartimo	(2)
	Ylitornio	Laura Kantomaa	(2)
	Pello	Iina Askonen	(3)
		Harry Ylisaukko-Oja	
	Kolari	Kyösti Satokangas (opintovapaa)	
		Sirpa Tolonen	
Muonio	Paula Löppönen	(3)	
	Kaisa Kylä-Kaila	(3)	
Enontekiö	Heli Nurmi	(2)	
	Hannu Autto		

Tulevaisuudessa on mahdollista perustaa erillinen elinkeinotyöryhmä, mutta juuri nyt hallitus ja toiminnanjohtaja näkevät, että resurssit tulee kohdentaa kulttuuriin ja matkailuun. Tämä edistää myös yrittäjyyttä yleisellä tasolla.

Pohjoismaiden ministerineuvoston rajakomitea

Tornionlaakson neuvosto on Pohjoismaiden ministerineuvoston nimeämä julkinen rajayhteistyöelin. Tornionlaakson neuvosto saa taloudellista tukea raja-alueelliseen yhteistyöhön samaan tapaan kuin muutkin pohjoismaiset raja-alueet.

Ministerineuvoston sopimuskausi on kolmivuotinen vuosille 2018-2020. Raamisopimus toimii Tornionlaakson neuvoston toimintasuunnitelman runkona. Ministerineuvosto myönsi noin 700.000 SEK, eli noin 70 000 € operatiivista määrärahaa Tornionlaakson neuvostolle vuonna 2020.

TORNIONLAAKSON NEUVOSTON PERUSTOIMINTA

Tornionlaakson neuvoston strategia

Tornionlaakson neuvoston strategian mukainen työ Tornionlaakson neuvoston toimintasuunnitelma 2020 - 2021 ja Tornionlaakson strategisen toimintasuunnitelman 2019 – 2021 mukaan.

Tornionlaakson neuvoston strateginen toimintasuunnitelma 2020 - 2021

- Toimintasuunnitelma 2019 - 2021 kehittäminen.
- Tarvitaan tavoitteellisempaa työskentelytapaa, jolloin on helpompi nähdä ja mitata tulokset sekä tarvittaessa muuttaa toimintatapaa.
- Resurssien jakaminen, priorisointi kolmelle eri tasolle. Pitkän, keskipitkän ja lyhyen tähtäimen tavoitteet.
- Työryhmien uudistaminen ja jäsenkuntien sitouttaminen työhön antavat asiantuntijuutta ja tukevat toiminnanjohtajan työtä.
- Yhden ihmisen organisaation täytyy jakaa resurssit viisaasti ja hyödyntää kaikki mahdolliset verkostot, jotta voidaan saavuttaa konkreettisia tuloksia.

Rajat ylittävän yhteistyön tavoitteet ja toimintatapa

Infrastruktuurin kehittäminen → **Infrastruktuurityöryhmä**

Yritys- ja matkailuyhteistyön kehittäminen → **Kulttuuri- ja matkailutyöryhmä**
Kulttuurin vahvistaminen → **Kulttuuri- ja matkailutyöryhmä**

Koulutusyhteistyön kehittäminen → **Pilottialue Tornionlaakso**

Edunvalvonta, Pilottialue Tornionlaakso

Tornionlaakson neuvoston hallitus päätti toukokuussa 2020 lähettää Suomen hallitukselle Suomen ja Ruotsin sekä Suomen ja Norjan välistä rajanvalvontaa Tornionlaaksossa koskevan kannanoton. Tornionlaakson neuvosto on halunnut nostaa esiin Tornionlaakson ainutlaatuisen tilanteen ja erityisesti sen, että noin 20–40 % Ruotsin rajakuntien asukkaista on Suomen kansalaisia.

Vuosikokouksen 11. kesäkuuta tekemän, Pilottialue Tornionlaakson sekä Suomen, Ruotsin ja Norjan rajakuntien asukkaille tarkoitetun niin sanotun ”rajapassin” lobbausta koskevan päätöksen jälkeen, Tornionlaakson neuvosto on tehnyt aktiivista vaikutustyötä Suomen halliukseen päin. Elokuussa saatiin päätös, jossa käsite ”rajayhteisö” määriteltiin, mikä yksinkertaisti rajakuntien asukkaiden elämää huomattavasti. Suomen hallitus päätti 24. syyskuuta, että rajayhteisö käsittää rajakunnat kokonaisuudessaan.

Rajayhteisö on ollut ainutlaatuinen päätös koko Pohjoismaissa, ja sen nojalla asukkaat ovat saaneet vapaasti käydä ostoksilla, tavata ystäviään, työskennellä, kuntoilla ja elää niin normaalia elämää kuin se vallitsevassa pandemiatilanteessa on mahdollista. Tornionlaakson neuvostolla on ollut merkittävä rooli tämän tilanteen saavuttamisessa, ja syksyllä 2020 olemme olleet säännöllisesti yhteydessä Suomen rajavartiolaitokseen, hallitukseen ja kansanedustajiin. Yhteydenpito on vahvistunut entisestään, ja vaikuttamista kohdistetaan myös Ruotsiin ja Norjaan päin.

Tornionlaakson neuvoston strategisena tavoitteena on yhdistää jäsenkuntien edunvalvonta alueellisilla ja kansallisilla tasoilla. Tämä toteutetaan Pilottialue Tornionlaakso -päähankkeen kautta, jossa edunvalvonta keskittyy Lapin, Norrbottenin ja Tromssan alueen kansanedustajiin, alueisiin, alueellisiin toimijoihin, ministeriöiden poliittiseen johtoon sekä keskeisiin viranviranomaisiin. Vallitseva tilanne kaikkine rajoituksineen on antanut Tornionlaakson neuvoston toiminnalle oikeutuksen. Työmme on saanut osakseen huomiota Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa sekä asukkaiden, päättäjien että median taholta. Tornionlaakson neuvoston alue on saanut enemmän medianäkyvyyttä kuin koskaan aiemmin, ja strategiamme on jatkaa aktiivista vaikuttamista päättäjien suuntaan kaikissa kolmessa maassa.

Pilottialue Tornionlaakso, toiminnan kärki 2020-2021

1. Yhteinen työmarkkina-alue
 - Laajemmat mahdollisuudet raja-alueiden asukkaille, elinkeinoelämälle ja kunnille.
 - Erityisoikeuksia asukkaille, toimii myös kuntamarkkinointina, houkuttelee uusia asukkaita, kolmen maan edut konkreettisella tavalla.
 - Tavoitteellinen työskentelytapa pilottialueen aseman saavuttamiseksi.
 - Voi sisältää nk. rajapassin, joka varmistaa liikkuvuuden ja jokapäiväisen elämäntavan asukkaille, elinkeinoelämälle ja julkiselle sektorille. työssäkäynti- ja/tai raja-alueilla myös mahdollisten poikkeustilanteiden aikana.
2. Sisältää elinkeinoelämän, viranomaisyhteistyön kuten työmarkkinatoimenpiteet ja poliisiyhteistyön sekä koulutuksen ja terveydenhuollon.

Infrastruktuurin kehittäminen, Infrastruktuurityöryhmä

Tornionlaakson neuvoston infrastruktuuria koskeva edunvalvonta keskitetään infrastruktuurityöryhmään, jossa on 6 jäsentä, jotka edustavat kaikkia kolmea maata. Koska infrastruktuuri ja logistiikka vaativat tiettyä erityisosaamista, hallitus on syksyllä 2019 päättänyt antaa uuden infrastruktuuriryhmän tehtäväksi kerätä kaikista kolmesta maasta tietoa siitä, miten edunvalvontaa tulee toteuttaa kussakin maassa. Infrastruktuurityöryhmällä on ollut kaksi kokousta vuoden 2020 aikana. Infrastruktuurityöryhmän tehtävänä on tehostaa edunvalvontaa kaikissa kolmessa maassa, ja viestittää samalla myös maiden hallituksille Tornionlaakson neuvoston jäsenkuntien yhteisistä tarpeista. Työryhmä seuraa tarkoin TEN-T:n, valtatie 21:n, Laurila-Haaparannan välisen rataosuuden sähköistämisen sekä Pajalan, Kemi-Tornion ja Enontekiön lentokenttien tilannetta.

Kulttuurin ja matkailun kehittäminen, Kulttuuri- ja matkailutyöryhmä

Kulttuuri- ja matkailutyöryhmässä on 22 jäsentä ja työryhmällä on ollut kolme kokousta vuoden 2020 aikana. Uudella kulttuuri- ja matkailutyöryhmällä on oma budjettiosuus, ja työryhmä on jo tehnyt tärkeitä päätöksiä kaikkien jäsenkuntien kulttuuritapahtumien yhteisestä markkinoinnista.

Kaikilla jäsenkunnilla on edustus Tornionlaakson neuvoston kulttuuri- ja matkailutyöryhmässä. Säännöllisten kokoontumisten, kulttuuristipendien ja historiikirjan kautta toteutetaan säännöllistä kulttuurivaihtoa Ruotsin, Norjan ja Suomen välillä.

Perusidea, paikallisen kulttuurielämän ja matkailuelinkeinon esille tuominen, on erittäin tärkeää tänä aikana, jolloin matkustaminen on vaikeaa ja matkailu kärsii tilanteesta erittäin paljon. Työryhmä on myös yhdessä toiminnanjohtajan kanssa työstänyt Leader-hankehakemusta. Tarkoituksena on oman hankkeen kautta työllistää lisäresurssi, joka työskentelee Tornionlaakson neuvoston alueen kulttuuriin ja matkailuun liittyvien asioiden parissa. Tornionlaakson neuvosto pystyy tällä tavoin vaikuttamaan hankkeen sisältöön ja jäsenkunnat kokevat, että hankkeen tarkoituksena on nimenomaan auttaa kuntia rajanylisessä yhteistyössä, joihin heidän voimavaransa eivät muuten riitä. Alustavat hakemukset on lähetetty Leader Suomen ja Ruotsin tarkistettaviksi, ja tarkoituksena on aloittaa rekrytointi touko-kesäkuussa 2021.

Kulttuuristipendi 2020

Tornionlaakson neuvoston kulttuuristipendien haku-aika on vuosittain 1/12 – 31/1. Ilmoitus hausta tehdään kaikissa maissa ja lehdissä, joita jaetaan koko Tornionlaakson alueelle.

Vuonna 2020 tuli 26 hakemusta, joista 9 Suomesta, 14 Ruotsista ja 3 Norjasta. Kulttuuristipendi 60 000 SEK jaettiin alla olevan mukaisesti:

- Fredriika Jakola, Oulu (FI)
 - tutkimusaineiston keruumatkan matkakulut, 6 000 SEK
- Joulu- ja lelumuseo Lekkermani, Tornio (FI)
 - 3 vitriiniä, 10 000 SEK
- Kveeniteatteri, Storslett (NO)
 - teatterin perustaminen, 20 000 SEK
- Inkeri Susanna Nutti, Kuttainen, (SE)
 - Karesuannon saamen kielen elävöittäminen, 9 000 SEK
- Kulturföreningen Lava, Övertorneå (SE)
 - pienempien tapahtumien järjestäminen kohderyhmä 16-35 vuotta, 10 000 SEK
- Anna Kuru, Kiruna (SE)
 - novellin kääntäminen meänkielille, 5 000 SEK (SE).

Pohjoismaiden ministerineuvoston toiminta

Toiminnanjohtaja Tuula Ajanki sekä kaksi hallituksen jäsentä, Sampo Kangastalo Tornioista ja Sven Tornberg Haaparannalta osallistuivat Pohjoismaisen ministerineuvoston järjestämään kokoukseen Kööpenhaminassa 28.-29. tammikuuta. Ensimmäisen kokouspäivän teemana oli infrastruktuuri ja liikennepolitiikka, toinen päivä oli rajakomiteoiden vuosikokous.

Korona pandemiasta johtuen vuosittainen Raja-alueiden foorumi järjestettiin 6. marraskuuta etäyhteydellä, toiminnanjohtaja osallistui. Näiden lisäksi toiminnanjohtaja on osallistunut useisiin Nordregion digitaalisesti järjestämiin kokouksiin. Näissä kokouksissa on keskusteltu rajakomiteoiden osuudesta toimintasuunnitelmaan ja Visioon 2030. Rajakomiteat ovat myös järjestäneet digitaalisia kokouksia, joissa on käsitelty korona pandemian vaikutuksia raja-alueilla.

Rajaestetyöskentely

Tornionlaakson neuvoston toiminnanjohtaja on Pohjoiskalotin rajaneuvonnan ohjausryhmän jäsen. Yhteistyön kautta jäsenkunnilla on paremmat yhteydet tuoda mahdollisia rajaesteitä esiin sekä saada ajankohtaista tietoa vallitsevista tilanteista.

AEBR (Euroopan raja-alueiden liitto)

Tornionlaakson neuvosto on ollut AEBR:n (Association of European Border Regions) vakituinen jäsen 1990-luvun lopulta lähtien. Tornionlaakson neuvosto ja Bothnian Arc jakavat organisaation jäsenyyden ja niillä on yhteinen hallituspaikka "Executive Committée":ssa. AEBR harjoittaa muun muassa edunvalvontaa, kokemustenvaihtoa sekä tiedottamista. Heillä on myös ollut erilaisia hankkeita, joista jäsenet ovat voineet hakea asiantuntija-apua esimerkiksi rajan liikkuvuuden ongelmien ratkaisemiseen b-solutions ohjelman kautta. Myös opiskelijavaihto on ollut suosittua ennen korona pandemian alkua.

TORNIONLAAKSON NEUVOSTON HANKETOIMINTA

Struven ketju

Struven ketju on 1800-luvun alkupuolella rakennettu kolmiomittausketju Pohjoisen jäämeren ja Mustanmeren välillä 2 820 kilometrin pituudelta. Struven ketjulla tulee olemaan sosiaalinen, kulttuurillinen ja taloudellinen vaikutus Pohjois-Kalotin alueella ja sen ulkopuolella, juhlistaen pohjoista ja eurooppalaista kulttuuri-identiteettiä ja yhteistyötä tulevaisuutta kohden Unescon rauhanomaisten arvojen hengessä. Hankkeen tarkoituksena on luoda pohja kestäville, vastuullisille ja vetovoimaisille kulttuuri- ja matkailutuotteille ja oppimiskonsepteille Maailmanperintö Struven ketjuun liittyen, lisäten kulttuuriperinnön tarjontaa Tornio-Haaparanta -alueelta Hammerfestiin.

Projektipartnerit ovat Lapin ammattikorkeakoulu (FI), Tornion kaupunki/Tornionlaakson museo (FI) ja Haaparannan kunta (SE) sekä Altan museo (NO). Suomen puolelta osallistuvat myös Ylitornio, Pello, Kolari, Muonio, Enontekiö ja Ruotsin puolelta Pajala ja Kiruna jossa on aktiivista kehittämistoimintaa. Övertorneå jakaa hankkeen aikana tuotettua tietoa. Projektikumppanit toimivat koko maailmanperintökohteen pohjoisella alueella. Aktiviteetteihin osallistuu kehittäjäorganisaatio joka on osittain muodostettu aiempien Struven ketjuun liittyvien toimenpiteiden aikana.

Projektin omistaja/koordinaattori on Lapin ammattikorkeakoulu, toimien koko hankealueella osallistaen kehittämistyöhön myös asiantuntijoita ja opiskelijoita mm. seuraavilta aloilta; digitaalinen kuva, vastuullinen matkailu, pelilaboratorio PLab ja tietojenkäsittely, liiketalous/brändäys ja tuotteistamisopinnot sekä maanmittausalan koulutus.

EU-budjetti on 991 580 EUR ja Norjan budjetti on 478 320 EUR. Tornionlaakson neuvoston rahoitus on 9 806 EUR. Projektiaika 1.6.2019 – 31.5.2022.

My Story – Minun tarinani Revontulentien varrella

Visiona on yhteinen ja rajat ylittävä Revontulentien tarina ja brändi - tukea pieniä paikkakuntia isojen välissä. Projektin tarkoitus on tukea ja osaamista Revontulentien varrella toimivien (matkailu)yritysten digitaaliseen tarinankerrontaan hyödyntämällä paikalliseen kulttuuriin liittyviä tarinoita. Hanke tukee myös kuntien matkailun markkinointia yhteisen Tornionjokilaakson ja Revontulentien tarinan ja brändin rakentamisessa (esim. Visiotyö: Turun yliopisto, Tulevaisuuden tutkimuslaitos)

Hankkeessa hyödynnetään "Our Stories" projektin kokemuksia ja tarinoita sekä valikoidaan sopivimmat digitaalisiin pilotteihin (esim. lisätty todellisuus, AR).

Hyödynsaajat ovat matkailun parissa toimivat pienyrittäjät Revontulentien varrelta. Muita kohderyhmiä ovat mm. alueen kunnat ja matkailun parissa toimivat järjestöt / yhdistykset.

Projektipartnereita ovat Lapin AMK (FI), Turun Yliopisto tulevaisuudentutkimuslaitos (FI), Pellon kehitys Oy (FI) ja Halti Business Garden (NO).

EU-budjetti on 524 622 EUR ja Norjan budjetti on 303 000 EUR. Tornionlaakson neuvoston rahoitus on 5 000 EUR. Projekti-aika: 1.2.2020 – 30.9.2022.

Muu hanketoiminta

Struven kolmiomittausketjun ja My Storyn lisäksi Tornionlaakson neuvosto on rahoittamassa myös Original Lapland -hanketta 10 000 EUR:lla. Hanke olisi alkanut jo syksyllä 2020, mutta vallitsevassa tilanteessa se käynnistyi vasta tammikuun alussa 2021 ja päättyy vuoden 2022 loppuun mennessä. Tornionlaakson neuvosto tekee yhteistyö myös Pohjoiskalotin vähemmistökielten yhteistyöalusta- hankkeen kanssa järjestämällä kulttuuriseminaarin 8. kesäkuuta 2021. Tornionlaakson neuvosto on luvannut avustaa hanketta 5 000 EUR:lla tulkkaus- ja tekniikkakustannusten osalta, joista jälkimmäiset mahdollistavat osallistumisen etänä. Toiminnanjohtaja Tuula Ajanki on mukana Leder i Samverkan Tornedalen -hankkeen (Yhteiset reitit Tornionlaaksossa) ohjausryhmässä, ja toimii ruotsalaisten, suomalaisten ja norjalaisten toimijoiden välisenä yhdyshenkilönä.

Tornedalsyran

Tornionlaakson neuvosto osallistui Tukholmassa 13.-14. maaliskuuta 2020 toteutetun Tornedalsyran -tapahtuman järjestämiseen ja rahoittamiseen 40 000 SEK:llä. Tapahtuman tarkoituksena on tehdä näkyväksi Tornionlaakson kulttuuria, musiikkia, ruokaa ja elämäntapaa alueen ulkopuolella, ja näyttää, että Tornionlaakso kuuluu muillekin kuin vain täällä asuville. Kun fyysisten kokousten ja seminaarien järjestäminen samoin kuin matkustaminen osoittautui mahdottomaksi, Tornionlaakson neuvosto päätti sen sijaan tukea erilaisia hankkeita ja muita aloitteita, jotka lisäävät ja ylläpitävät vuorovaikutusta näinä vaikeina, rajoitusten määrittäminä aikoina.

Doerz

Työ Doerz -alustan osalta käynnistyi keväällä 2020, ja kulttuuri- ja matkailualan asiantuntijoista koostuva työryhmä päätti yhteisesti alustan hankkimisesta marraskuussa. Alustan tarkoituksena on koota eri kulttuuri- ja matkailutapahtumat samalle sivulle. Sivuston nimi on ruotsiksi ja norjaksi Tornedalen ja suomeksi Tornionlaakso. Kohderyhmänä ovat kaikkien rajakuntien asukkaat ja matkailijat sekä muut Tornionlaaksoon tulevat vierailijat, jotka haluavat ainutlaatuisia elämyksiä sekä käydä markkinoilla, taidenäyttelyissä tai muissa kohteissa. Sivusto on saanut erittäin hyvän vastaanoton kunnan ja elinkeinoelämän taholta, ja Tornionlaakson neuvosto haluaa tällä tavoin tukea kuntia ja elinkeinoelämää nykyisessä vaikeassa tilanteessa.

TALOUS

Vuoden 2020 tulos oli 315 818 (-38 248) kruunua. Oma pääoma 31.12.2020 oli 2 309 886 (1 994 068) kruunua. Edellisen vuoden luvut ovat sulkeissa.

Hallitus ja toiminnanjohtaja näkevät Tornionlaakson neuvoston taloudellisen tilanteen erittäin hyvänä.

Toiminnanjohtaja on hyvissä ajoin informoinut sekä hallitusta että tilintarkastajaa siitä, että vuoden 2020 tulos tulee olemaan ylijäämäinen, johtuen korona pandemian vuoksi peruuntuneista työmatkoista, kokouksista ja seminaareista. Hallitus onkin jo 25. marraskuuta 2020 kokouksessa päättänyt, että Tornionlaakson neuvosto tekee vuoden 2021 budjettikeskusteluiden yhteydessä talouden toimintasuunnitelman, johon kirjataan oman pääoman yläraja sekä miten tasetta käytetään.

TULOSLASKELMA

Tornionlaakson neuvoston taloudellinen tulos sekä tila ilmenevät seuraavista tulos- ja taselaskelmista, sekä tilinpäätöskommenteista:

Tulos			
Summat kruunuina	Kom	2020	2019
Toiminnan tulot	1	1 942 778	2 002 051
Toiminnan kulut	2	-1 652 410	-2 090 222
Toiminnan nettokulut		<u>290 368</u>	<u>-88 171</u>
Rahoitustulot	3	41 186	53 565
Korkomenot	4	-15 736	-3 642
Rahoitustuotto		<u>25 450</u>	<u>49 923</u>
Tulos rahoituserien jälkeen		<u>315 818</u>	<u>-38 248</u>
Vuoden tulos		<u>315 818</u>	<u>-38 248</u>

TASE

Tase

Summat kruunuina	Not	2020-12-31	2019-12-31
VASTAAVAA			
Käyttöomaisuus			
<i>Aineelliset hyödykkeet</i>			
Inventaarit	5	-	-
Käyttöomaisuus yhteensä		-	-
Lyhytaikaiset varat			
Lyhytaikaiset saamiset	6	94 302	179 843
Lyhytaikaiset sijoitukset	7	723 425	719 483
Kassa ja pankki	8	1 801 889	1 378 680
Lyhytaikaiset varat yhteensä		<u>2 619 616</u>	<u>2 278 006</u>
VASTAAVAA YHTEENSÄ		<u>2 619 616</u>	<u>2 278 006</u>
VASTATTAVAA			
(Oma pääoma ja velat)			
<i>Oma pääoma</i>			
Tasapainoitettut ylijäämät	9	1 994 068	2 032 316
Vuoden tulos		315 818	-38 248
Oma pääoma yhteensä		<u>2 309 886</u>	<u>1 994 068</u>
<i>Velat</i>			
Lyhytaikaiset velat	10	309 730	283 938
Velat yhteensä		<u>309 730</u>	<u>283 938</u>
VASTATTAVAA YHTEENSÄ		<u>2 619 616</u>	<u>2 278 006</u>

KIRJANPITOPERIAATTEET JA TILINPÄÄTÖSKOMMENTIT

Kirjanpitoperiaatteet ja tilinpäätöskommentit

Summat kruunuina jos ei toisin ilmoiteta

Yleiset tilinpitoperiaatteet

Tornionlaakson Neuvosto on kuntayhtymä ja sen on siten seurattava kunnallislaisissa määrättyä tilinpitolakia (20418:597).

Arviointiperusteet ym.

Vastaavat on laskettu hankinta-arvoonsa, ellei muuta ole mainittu alla.

Tulojen tilitys

Saadut jäsenmaksut, kansallinen rahoitus ja EU-tuet tilitetään ajalle jolloin ne on saatu kustannuksia vastaten.

Saatavat

Tulot on yksilöllisen erittelyn perusteella merkitty saatavaksi merkityllä erällä.

Saatavat ja velat ulkomaan valuutassa

Saatavat ja velat ulkomaan valuutassa on laskettu tasepäivän kurssin mukaan.

Käyttöomaisuuden poistoperiaatteet

Suunnitellut poistot perustuvat alkuperäisiin hankinta-arvoihin ja hankinnan laskettuun elinikään. Arvonvähennykset tehdään pysyvien arvonalennusten yhteydessä.

Seuraavaia poistoajoja käytetään:

Aineelliset hyödykkeet

Inventaarit 3 ja 5 vuotta

Lyhytaikaiset sijoitukset

Lyhytaikaisetsijoitukset arvioidaan vuositilityslain mukaisesti alhaisimman hankinta-arvon mukaan sekä todellisen arvon mukaan.

Kom 1	Toiminnan tuotot	2020	2019
	Jäsenmaksut	1 250 000	1 249 828
	Pohjoismaiden Ministerineuvoston projektirahoitus	715 187	731 510
	Valuuttakurssin vaikutukset	-22 409	20 713
		<u>1 942 778</u>	<u>2 002 051</u>
	<i>Jäsenmaksut jaettuna jäsenkunnittain</i>		
	Enontekiö	58 556	58 848
	Haparanda	144 628	144 055
	Kolari	80 060	79 967
	Kiruna	67 094	67 399
	Kåfjord	61 594	61 325
	Muonio	63 405	63 576
	Nordreisa	92 103	91 802
	Pajala	103 984	104 165
	Pello	75 764	76 262
	Storfjord	58 599	58 503
	Tornio	275 803	274 612
	Ylitornio	82 100	82 810
	Övertorneå	86 310	86 504
		<u>1 250 000</u>	<u>1 249 828</u>
Kom 2	Toiminnan kulut	2020	2019
	Henkilöstökulut	-976 463	-1 098 778
	Materiaali ja ulkopuoliset palvelut	-106 586	-341 696
	Muut ulkopuoliset kustannukset	-569 361	-649 748
		<u>-1 652 410</u>	<u>-2 090 222</u>
Kom 3	Rahoitustulot	2020	2019
	Korkotulot	7 394	4 929
	Valuuttakurssivoito	33 792	48 636
		<u>41 186</u>	<u>53 565</u>
Kom 4	Rahoituskulut	2020	2019
	Korkomenot	-3 436	-472
	Muut rahoituskulut	-12 300	-3 170
		<u>-15 736</u>	<u>-3 642</u>

Kom 5	Inventaarit	2020	2019
<hr/>			
<i>Hankinta-arvot yhteensä</i>			
	Vuoden alussa ja lopussa	106 850	106 850
		<hr/>	<hr/>
		106 850	106 850
<i>Suunnitelman mukaiset poistot yhteensä</i>			
	Vuoden alussa ja lopussa	-106 850	-106 850
		<hr/>	<hr/>
		-106 850	-106 850
Poistosuunnitelman mukainen jäljellä oleva arvo vuoden lopussa		-	-
Kom 6	Lyhytaikaiset saamiset	2020	2019
<hr/>			
	Jäsensaamiset	-	101 451
	Muut saamiset	94 302	78 392
	Ennakkomaksut	-	-
		<hr/>	<hr/>
		94 302	179 843
Kom 7	Lyhytaikaiset sijoitukset	<i>Kirjanpidollinen arvo</i>	<i>Markkina-arvo</i>
<hr/>			
	Korkoa tuottavat arvopaperit	723 425	725 339
Kom 8	Kassa ja pankki	2020	2019
<hr/>			
	Pankkitili	1 801 889	1 378 680
		<hr/>	<hr/>
		1 801 889	1 378 680
Kom 9	Oma pääoma	<i>Tulos</i>	
<hr/>			
	Tase edellisvuoden päättyessä		1 994 068
	Vuoden tulos		315 818
	Vuoden lopussa		<hr/>
			2 309 886
Kom 10	Lyhytaikaiset velat	2020	2019
<hr/>			
	Hankintavelat	7 507	-
	Muut velat	72 194	62 475
	Kertyneet henkilöstövelat	149 830	85 841
	Muut siirtovelat	80 199	135 622
		<hr/>	<hr/>
		309 730	283 938

2021-

Eero Ylitalo
Hallituksen puheenjohtaja
Pello kommun

Tuula Ajanki
Toiminnanjohtaja

Sampo Kangastalo
Tornion kaupunki

Sven Tornberg
Haparanda kommun

Tapani Melaluoto
Ylitornion kunta

Tomas Mörtberg
Övertorneån kunta

Hannu Haapala
Kolarin kunta

Leif Gramner
Pajalan kunta

Laura Enbuska-Mäki
Muonion kunta

Gunnar Selberg
Kiirunan kunta

Jari Rantapelkonen
Enontekiön kunta

Geir Varvik
Storfjordin kunta

Bernt Eirik Isaksen Lyngstad
Kåfjordin kunta

Hilde Nyvoll
Nordreisan kunta

Roland Kemppainen
Tornionlaakson Neuvoston puheenjohtaja

Tilintarkastuskertomus on annettu 2021-

Tapio Kostet
Auktorisoitu tilintarkastaja

Tapio Raappana
Auktorisoitu tilintarkastaja,
CGR